
CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

DELIBERAÇÃO Nº 4.903, DE 30 DE JULHO DE 2018

Homologa os processos administrativos apreciados
na  685ª  Sessão  Plenária  Ordinária  do  Conselho
Federal de Economia.

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA - COFECON, no uso de suas atribuições

legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº

31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de

junho  de  1978,  e  o  que  consta  nos  processos  apreciados  na  685ª  Sessão  Plenária  Ordinária  do

Cofecon, realizada nos dias 27 e 28 de julho de 2018, em Brasília-DF;

R E S O L V E:

Art.  1º Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados:

Comissão de Fiscalização e Registro Profissional

Cancelamento de Registro: Baixa para diligência

Processo: 17.944/2017 (Corecon-RN)
Interessado: Cícero Torquato da Silva

Processo: 17.615/2016 (Corecon-RN)
Interessado: Severino dos Ramos Belísio

Indefere Recurso: Cancelamento de registro

Processo: 17.869/2016 (Corecon-SP)
Interessado: Sylvio Reis de Rusu

Processo: 17.894/2016 (Corecon-SP)
Interessado: Cesar Pedroni Kuniyuki

Processo: 17.895/2016 (Corecon-SP)
Interessado: Fábio Ferrão Lazarini

Processo: 17.947/2017(Corecon-DF)
Interessado: Igor Filipi Eugênio

Defere: Remissão de débitos

Processo: 17.930/2016 (Corecon-PR)
Interessado: Ademar Antunes de Souza

Processo: 17.962/2017 (Corecon-SP)
Interessado: Ubirajara Luiz Padula

Defere parcialmente: Remissão de débitos

Processo: 17.926/2016 (Corecon-PR)
Interessada: Viviam Mara Koch

Deliberação 4.903, de 30 de julho de 2018             Página 1 de 2



CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Indefere Recurso: Remissão de débitos

Processo: 17.902/2016 (Corecon-RJ)
Interessado: Marcos Vagas da Costa

Processo: 17.907/2016 (Corecon-RJ)
Interessada: Edméa Rodegheri Bittencourt

Processo: 17.910/2016 (Corecon-RJ)
Interessado: Roberto Sobral Pinto Ribeiro

Processo: 17.925/2016 (Corecon-PR)
Interessado: Getúlio Moreira

Processo: 17.927/2016 (Corecon-PR)
Interessado: William Vainer Ribeiro

Processo: 17.928/2016 (Corecon-PR)
Interessado: Paulo Roberto Gulla

Processo: 17.968/2017 (Corecon-RJ)
Interessada: Ruth Ferreira

Processo: 17.969/2017 (Corecon-RJ)
Interessado: Jadiel Guerra de Moura

Defere recurso: cancelamento de registro e remissão de débitos

Processo: 18.083/2017 (Corecon-PI)
Interessado: Jusselino Correa da Silva

Comissão de Educação

Defere Auxílio Financeiro nos termos do voto da Relatora

Processo: 18.548/2018 (Corecon-ES)
Prêmio Espírito Santo de Economia
Valor concedido: R$ 3.000,00

Processo: 18.562/2018 (Corecon-PE)
XII Prêmio Pernambuco de Economia Dirceu Pessoa
Valor concedido: R$ 3.000,00

Processo: 18.568/2018 (Corecon-RO)
VII Prêmio Rondônia de Economia
Valor concedido: R$ 3.000,00

Processo: 18.573/2018 (Ange)
XXXIII Congresso da Ange
Valor concedido: R$ 3.000,00

Processo: 18.587/2018 (Corecon-RS)
XXIII Enesul
Valor concedido: R$ 3.000,00

Comissão de Planejamento Estratégico, Modernização e Qualidade de Gestão

Defere auxílio financeiro conforme voto do relator, condicionado à possibilidade de realização
de reformulação orçamentária pelo Cofecon

Processo: 18.459/2018 (Corecon-SE)
Reforma da sede
Valor estimado para reformulação: R$ 6.588,92

Brasília-DF, 30 de julho de 2018

Econ. Wellington Leonardo da Silva
Presidente do Cofecon

Deliberação 4.903, de 30 de julho de 2018 Página 2 de 2


